1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

EDITAL Nº 021, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013
PROCESSO SELETIVO 2014 - PS UNIFAP 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a retificação do Anexo II do Edital nº 21/2014 - Processo Seletivo 2014, de 28 de novembro de 2013, nos
termos estabelecidos a seguir:

Onde se lê:

10 A classificação final do candidato que for aprovado nas disciplinas específicas do Processo
Seletivo Estendido ocorrerá dentro do limite de vagas estabelecidas para o Curso de Matemática, de
acordo com a ordem decrescente das notas dos candidatos.

Leia-se:

10 A classificação final do candidato que for aprovado nas disciplinas específicas do Processo
Seletivo Estendido ocorrerá dentro do limite de vagas estabelecidas para o Curso de Matemática, de
acordo com a ordem decrescente das notas dos candidatos onde será considerado aprovado o
candidato que obtiver a pontuação igual ou superior a 7 (sete pontos) em cada uma das disciplinas e
a frequência às aulas igual ou superior a 75% (setenta e cinco por cento), conforme Resolução
Complementar nº 23, de 11 de setembro de 2014.

Macapá, 13 de setembro de 2014.

Prof. Dr. Antônio Sérgio Monteiro Filocreão

Reitor da Universidade Federal do Amapá